Cicognani, Archiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia et in Foederatis 

Civitatibus Americae Septemtrionalis Apostolici Delegati, qui, audito 

ac probante dilecto Filio Francisco S. R. E. Cardinali Spellman, Neo-

Eboracensi Archiepiscopo, a Romana Sede postulavit ut pars insulae, 

vulgo Long Island vocatae, a Bruklyniensi dioecesi dismembraretur, aliae

que minoris momenti fierent mutationes : idem enim territorium, eique 

parvas adiacentes insulas, tam frequenti populo ditari, ac civilis vitae 

negotia tanto studio et alacritate multiplicari, ut et animorum curatio 

novis rerum condicionibus aptetur oporteat. Quae optata probantes, 

post rem attente consideratam, auditosque venerabiles Fratres Nostros 

S. R. E. Cardinales Negotiis Consistorialibus praepositos ; eorum pariter 

suppleto consensu, qui in hac re quodcumque habeant ius; de Nostra 

summa potestate sequentia decernimus. A Bruklyniensi dioecesi duos 

separamus comitatus, qui audiunt, vulgo Nassau, et Suffolk, in Insula 

Longa exstantes, ex eorumque territorio simul iuncto novam condimus 

dioecesim, Petropolitanam in Insula Longa nuncupandam, ex urbe quam 

populus Rockville Center appellat. In qua urbe, ut patet, in regione 

Nassau exstante, erit novae dioecesis Sedes, atque sacri Praesulis domi

cilium ; cathedra vero pontificalis magisterii in templo eiusdem civitatis 

collocabitur, S. Agneti Virgini et Martyri sacro, quod ad cathedralis aedis 
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dignitatem et gradum his Litteris perducimus. Novae igitur Ecclesiae 

Episcopus omnibus fruetur iuribus, facultatibus, privilegiis, honoribus 

atque insignibus, quae ad omnes pari gradu Episcopos lege et consue

tudine spectant; eumque pariter oneribus officiisque astringimus, in 

quibus, praeter ea quae ex huiusmodi munere provenire solent, id quo

que recensendum esse volumus, eum scilicet cum propria dioecesi ob

noxium esse ac suffraganeum Archiepiscopo ac metropolitanae Eccle

siae Neo-Eboracensi. Quo vero Dei cultus in novo Petropolitano tem

plo debito modo augustioreque caerimonia habeatur, .et Episcopus con

silio et opera spectatissimorum utatur virorum, volumus ut Canoni

corum Collegium condatur; quoadusque tamen id effici nequeat, sini

mus Canonicorum loco dioecesanos Consultores eligi. Novae Ecclesiae 

regimen et administratio, episcopalis mensae, quam vocant, constitutio, 

Capitularis Vicarii, Sede vacante, electio, aliaque huiusmodi, Codicis 

Iuris Canonici iussis omnino regantur. His praeterea Litteris a Brukly

niensi dioecesi parvam separamus insulam, cui est vulgatum nomen 

Fishers Island, quaeque adhuc fuit territorii de Suffolk propria, eamque 

Norvicensi dioecesi perpetuo adiungimus. Quam ob rem, simul ac Petro

politanae dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, ac Bruklynienses 

Norvicensesque fines, ut diximus, immutati fuerint, clerici ac sacerdotes 

illi Ecclesiae addicti censebuntur, in cuius territorio legitime degunt. 

Volumus denique ut documenta et acta, quae ad distracta territoria 

quomodolibet respiciant, quam primum ad utriusque dioecesis Petro

politanae in Insula Longa, et Norvicensis Curiam mittantur, in earum ta

bulario religiose custodienda. Venerabilem quem diximus Fratrem 

Hamletum Ioannem Cicognani ad ea efficienda eligimus, quae modo 

descripsimus, vel eum qui, tempore quo haec iussa fiant, Apostolicae 

Delegationi in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus prae

sit; qui autem opus exsequetur, omnibus ad id necessariis potestatibus 

fruetur, cuilibet etiam subdelegandis viro, si opus fuerit, qui tamen sit 

ecclesiastico honore pollens; onusque habebit effectum negotium in 

acta referendi, eorumque fide digna exempla ad S. Consistoriale Con

silium quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citatis nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 
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Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus 

Nostri undevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi . . 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV, n. 55. 

III 

QUITENSIS 
(CONCHENSIS IN AEQUATORE) 

DIOECESIS CONCHENSIS IN AEQUATORE, A QUITENSI PROVINCIA DISTRACTA, AD 

GRADUM PERDUCITUR METROPOLITANAE ECCLESIAE, ATQUE CAPUT NOVAE 

ECCLESIASTICAE PROVINCIAE EFFICITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quasi mater dulcissima, quae se pro ratione ad filiorum necessitates 

condicionesque accommodât, sancta Ecclesia, a Christo omnium parens 

hominum constituta, nihil prorsus omittit, quominus temporum neces

sitatibus continenter respondeat, commissosque populos aptiore usque 
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sollertia foveat atque alat. Nos igitur, qui Dei voluntate ipsam regen

dam suscepimus, probandas accipiendasque esse preces censemus vene

rabilis Fratris Opilii Rossi, Archiepiscopi titulo Ancyrani et in Aequa-

toriana Republica Apostolici Nuntii, qui, incolarum utilitati in eccle

siastica provincia Quitensi degentium, sacraeque disciplinae satius con

sulere cupiens, ab hac Petri Sede poposcit ut nova ibi provincia conde

retur. Quam ob rem, cognito quid de re sentirent sive dilectus Filius 

Noster Carolus Maria S. R. E. Cardinalis de la Torre, Quitensis Archie

piscopus, sive Praesules Conchensis in Aequatore, ac Loianus ; consensu 

eorum suppleto qui in hac Ecclesiarum ordinatione aliquid iuris habeant, 

de Nostra summa potestate sequentia decernimus. A Quitensis metro-

polis ab eiusque Archiepiscopi iure simul Sedes simul Episcopos eximi-

mus Conchensem in Aequatore ac Loianum. Ex quibus Ecclesiis novam 

efficimus ecclesiasticam provinciam, Conchensem in Aequatore nuncu

pandam, atque iisdem finibus cingendam quibus utriusque Sedis ter

ritorium simul terminatur. Decernimus praeterea ut dioecesis Con

chensis in Aequatore, titulo ac dignitate condecoretur archiepiscopalis 

metropolitanae Ecclesiae, cum omnibus iuribus et privilegiis, quibus 

ceterae eiusdem honoris Sedes ex maiorum instituto communique lege 

fruuntur; cui ut suffraganeam et obnoxiam subdimus quam diximus 

dioecesim Loianam. Praesulem igitur Conchensem in Aequatore, sive 

primum, venerabilem scilicet Fratrem Emmanuelem Serrano Abad, sive 

successores, gradu et insignibus Archiepiscopi Metropolitae instruimus, 

omnibusque iuribus et privilegiis honestamus, at etiam officiis et oneribus 

astringimus, quibus ceteri per terrarum orbem Metropolitae ad iuris 

normam et decorantur et tenentur. Cui item potestatem facimus, ut 

assolet, Crucem ante se ferendi, intra fines tamen suae archidioecesis, 

sacrumque gestandi pallium, postquam tamen in publico Consistorio 

illud rite postulaverit atque obtinuerit; atque suffraganeum subicimus 

Loianum sacrorum Antistitem. Iubemus denique ut cathedrale Cano

nicorum Collegium Conchensis templi ad gradum, titulum honoremque 

perducatur metropolitani Collegii, cum omnibus iuribus ac privilegiis, 

simulque obligationibus, quae iure et consuetudine huiusmodi virorum 

senatum comitantur, paris dignitatis. Quae omnia perficienda curabit 

venerabilis Frater Opilius Rossi, quem diximus, cui et omnes tribuimus 

necessarias ad hoc potestates, etiam cuilibet viro, si opus fuerit, delegan-

das, modo in ecclesiastica dignitate constituto, et onus imponimus per

actae rei documenta exarandi, eorumque ad unguem exacta exempla 
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quam primum ad S. Congregationem Consistorialem transmittendi. Quod 

si fiat ut, quo tempore haec ad effectum erunt deducenda, alius Aposto

licae Nuntiaturae in Aequatoriana Republica praesit, hic eadem susti

neat onera iisdemque fruetur potestatibus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Aprilis, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus No

stri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV, n. 50. 
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IV 

CAURIENSIS 
(CAURIENSIS - CASTRORUM CAECILIORUM) 

TEMPLUM CASTRORUM CAECILIORUM AD GRADUM ET DIGNITATEM CONCATHE

DRALI S EVEHITUR, CUIUS TITULUS DIOECESI CAURIENSI ADNECTITUR^ QUAE 

IDEO, MUTATO NOMINE, IN POSTERUM (( CAURIENSIS - CASTRORUM CAECILIO

RUM )) NUNCUPABATUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum eae ad perficiendum in propria regione cristiani populi regimen 

spectent, benigne admittendas esse preces censemus venerabilis Fratris 

Emmanuelis Llopis et Yvorra, Cauriensis Episcopi, qui attentis singu

laribus condicionibus urbis Castrorum Caeciliorum, quae civilis provin

ciae Caceres caput est, sive opportunitate viarum, sive fidelium numero et 

industria, sive translatione praecipuorum episcopalis Curiae officiorum 

et seminarii maioris, ab hac Apostolica Sede postulavit ut dioecesi Prae-

sulique Cauriensi denominatio Castrorum Caeciliorum adderetur, atque 

frequens ibidem exstans templum ad gradum et dignitatem Concathe-

dralis eveheretur. Audito ergo consilio venerabilis Fratris Hildebrandi 

Antoniutti, Archiepiscopi titulo Synnadensis in Phrygia et in Hispania 

Apostolici Nuntii, re attente considerata atque eorum supplentes con

sensum, qui in hoc negotio aliquid iuris se habere arbitrentur, Nostra 

potestate haec, quae sequuntur, decernimus et statuimus. Quae adhuc 

Cauriensis dioecesis appellabatur, volumus ut eadem posthac Cauriensis-

Castrorum Caeciliorum nuncupetur, utque eius pro tempore sacrorum 

Antistites ex ea nomen capiant. Praecipimus quoque ut, servata civita

tis ac templi cathedralis Cauriensis dignitate, templum quod Castris 

Caeciliorum exstat, Deo in honorem B. Mariae Virginis dicatum, aedis 

Concathedralis, uti dicunt, posthac titulo et gradu honestetur, cum omni

bus honoribus et privilegiis, quae huiusmodi templis propria sunt. Itidem 

Episcopo Cauriensi-Castrorum Caeciliorum potestatem facimus sive 

Cauriae sive Castris Caeciliorum, pro animorum necessitate, de iure resi

dendi. Decernimus insuper ut cathedralis templi Cauriensis Canonici, 

qui ob sacra ministeria aut ecclesiastica munera Castris Caeciliorum ver-
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sentur, divina officia in concathedrali aede iure optimo persolvere va

leant. Ceterum, quae his Litteris Nostris praescripsimus efficienda cu

rabit venerabilis Frater Hildebrandus Antoniutti, cuius supra memi

nimus, vel ille qui eo tempore quo res ad exitum adducetur eidem Apo

stolicae Nuntiaturae praeerit. Qui vero negotium hoc perficiet, ei omnes 

potestates agendae rei damus, quas poterit etiam cuilibet viro subde

legare, qui ecclesiastica dignitate polleat; imposito quoque onere docu

menta exarandi eorumque fide digna exempla ad S. Consistoriale Consi

lium cito mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die nono mensis Aprilis, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus No

stri undevicesimo. 

CELSÜS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. W. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

In Cane. Ap. tab., vol. LXXXXV, n. 51. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

INTERNUNTIATURA APOSTOLICA IN IMPERIO AETHIOPICO ERIGITUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Laeta fructuum copia, quemadmo

dum usu comprobatur, meti solet e necessitudinis rationibus, quae Apo

stolicae huic Sedi intercedunt cum Civitatibus. Cum igitur expedire vi

sum fuerit Apostolicam Sedem et Imperium Aethiopicum publicis huius

modi vinculis inter se coniungi, Nos, motu proprio, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi, in Aethiopico Imperio Internuntiaturam Apo

stolicam erigimus et constituimus, cuius sedem Neanthopoli, quae urbs 

« Addis Abeba » vulgo appellatur, collocamus. Eidem ergo sic per Nos 

erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus officia, privilegia 

atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. Haec edici

mus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; eidemque Legationi sic constitutae nunc et 

in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die ix 

mensis Maii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. FRANCISCUM S. R. B. CARDINALEM SPELLMAN, ARCHIEPISCOPUM 

NEO - EBORACENSEM, QUINA LUSTRA EPISCOPATUS CELEBRATORUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Haud 

sine suavi animi Nostri oblectamento percepimus te propediem quinque 

celebraturam esse lustra, fructuoso cum labore transacta, ex eo die quo 

episcopali dignitate ipse a Nobis auctus es ; ac tuas gregisque, cui sollers 

praees, pias cumulaturi laetitias, hasce per Litteras salutares adpreca-

tiones votaque Nostra tibi proferimus, admodum gavisi, quod felicitate 

huius anniversariae memoriae iterum Nobis datur occasio, benevolen

tiam caritatis novo testimonio palam aperteque confirmandi. 

Compertae profecto sunt animi laudes, quibus pastorale munus geris, 

in temperatione et moderatione concreditae tibi Archidioecesis istius 

circumspecta prudentia praeditus, in provehendo gregis tui profectu 

intentus et vigil, ad bona cuiuslibet generis opera generosi animi facili

tate inclinatus, profluenti munificentia insignis. Praeter haec Foedera

tarum Americae Civitatum militaris Antistes, ipse fidei studio et patria 

caritate permotus, copias in longinquis terris bellantes sedulo invisere 

illisque adesse, ne religionis solaciis et praesidiis carerent, sedula na

vitate studuisti. 

Id quoque apprime meritis tuis deferimus, quod Petri Sedem sin

gulari colis obsequio neque unquam quidpiam omittis, quod sermone et 

opera huiusmodi observantiam declaret et promat. 

Salutaria tibi igitur ominantes, a Deo, qui mensor est temporum et 

dator est vitae, caelestis gratiae et valetudinis bonae vires prece roga

mus, ut Ecclesiae utilitati et decori diu serveris et egregia, quae cum 

animo tuo agitas, perficias. 

Ut autem sollemnis suscepti a te episcopatus anniversaria memoria 

ditiora salutis afferat munera et iucundior illucescat, id tibi facultatis 

facimus, ut, Pontificali sacro ritu peracto, Nostro nomine Nostraque 
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auctoritate christifidelibus benedicas, iisdemque indulgentiam plena

riam, sueta lege lucrandam, dilargiaris. 

Nobis denique nihil reliqui est nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, atque 

clero et christifidelibus Neo-Eborancensis Archidioecesis, Apostolicam 

Benedictionem, virtutis incitamentum, peramanter impertiamus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvni mensis Iulii, anno 

MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

II 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM ERNESTUM TIT. S. MARIAE DE ARACOELI S. R. E. CARD. 

VAN ROEY, ARCHIEPISCOPUM MECHLINIENSEM, DUODENA LUSTRA SACERDOTII 

IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Adla-

tum est Nobis nuncium propediem a te, Dilecte Fili Noster, duodecim 

impletum iri quinquennia, ex quo tu, verno iuventae et spei flore decorus, 

sacerdotium suscepisti. 

Quodsi semper optatus et dulcis hic tibi illucescit natalis, singulari 

ex Dei munere concessa, anni circulo revecta, haec anniversaria memoria 

quam gratissima tibi modo continget, propterea quod accepta a superno 

bonorum Largitore dona et exanclatos a te in Ecclesia labores tecum 

considerans, humili mentis obsequio erga Eum, qui vitae et virtutis fons 

est et origo, neque sine pie commoti animi iusta laetitia illud S. Pauli 

Apostoli iterare poteris : « Gratia Dei sum id quod sum, et gratia eius in 

me vacua non fuit yy.1 Siquidem merito delectatur colonus, cum agrum a 

se exercitum messibus flavescere conspicit neque sine oblectamento na-

varchus decursa a se maria cogitat, et domitas numerat procellas. 

Nos minime latet, quanta vigilantia et sollicitudine commissi tibi 

gregis emolumentum provexeris : nam, ut mos tuus est, fortis et constans, 

in excogitandis consiliis sagax et prudens, in exsequendis secursus et 

sollers boni pastoris oculos curasque late circumicis. Industriam tuam 

meritis locupletem praesertim perspicuo testificantur ordine impertita 

1 1 Cor. 15. io. 
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fidelibus religiosa institutio, Actio Catholica, Catholica Caritas, Sacrum 

Seminarium a S. Iosepho sacrorum alumnis tuis destinatum, Sacrum 

Seminarium Americae Latinae addictum, Belgica religiosarum virginum 

maiorum moderatricum stata foederatio et in urbe Koekelberg a solo 

excitata aedes, SS. Cordi Iesu dicata, splendidum fide et mole monu

mentum sera in aeva mansurum. 

Nec silere possumus patriam caritatem, qua tu, Dei fretus, turbu-

lentis temporibus, Belgii dignitati et saluti praesidio fuisti, neque forti

tudinem, qua catholicis scholis istis iura sacrosancta et saluberrima tu-

tatus es. 

Religionis studio tuo meritas dum tribuimus laudes, vota Nostra, 

impensae voluntatis pignus, cum fausta haec tibi anniversaria redit me

moria, deesse non patimur. 

Benignissimus Redemptor noster, qui Praesulum est corona, tibi usu

ram vitae et solidas animi et corporis vires munifica largitate adiciat, ut, 

utrique muneri vacans, veritati nempe perspiciendae et caritati prose

quendam — « etenim otium sanctum quaerit caritas veritatis ; negotium 

iustum suscipit necessitas caritatis »2 — et contemplationis solaciis et 

pastoralis navitatis meritis abundes et affluas. 

Haec tibi paternae benevolentiae votis exposcimus. 

Ut autem fausti huius diei celebratio multis salutarior contingat, id 

tibi facultatis facimus, ut sacro pontificali ritu peracto, nomine Nostro 

Nostraque auctoritate Apostolicam Benedictionem cum adiecta indul

gentia plenaria, sueta lege lucranda, christifidelibus impertias. 

Nihil denique Nobis reliqui est, nisi ut tibi atque ovibus Christi tibi 

commissis, caelestia expetentes auxilia, peramanter benedicamus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Augusti, anno 

MDCCCCLVii, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

2 S. Aug. De Civ. Dei, XIX, 19. 
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III 

AD REVMUM P. MICHAELEM BROWNE, ORDINIS FRATRUM PRAEDICATORUM MAGI

STRUM GENERALEM : SEPTIMO REVOLUTO SAECULO AB OBITU SANCTI HYA-

CINTHI. 

PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Expostulat 

militantis Ecclesiae utilitas, non minus quam decus, ut quos ad gloriam 

triumphantis praestans virtus excelsius evexit, eorum saepe sollemni ritu 

instauretur memoria. Per has autem honoris significationes adepti sanc

titatis fastigii recordatio subit, opportuna quidem semper, infestis au

tem fidei temporibus saluberrima. Quamobrem iucunde percepimus, 

dilecte fili, te tuosque sodales septimum revolatum saeculum mox cele-

braturos esse, ex quo S. Hyacinthus, Poloniae catholicae vestrique Or

dinis ornamentum praeclarum, ex hac terrestri vita ad caelestem evo

lavit. Id autem eo vel magis Nobis gratum obvenit, quod vobis opportu

nitatem facit conventum in hanc Urbem cogendi, ut de viis rationibusque 

disceptetis, quibus verbi Dei praedicatio nostrorum temporum necessi

tatibus apte respondeat. 

Nos minime latet, tantae gravitatis argumentum cum viri illius 

sanctissimi recordatione salubri quidem opportunoque consilio copulari. 

Siquidem ipso Dominicianae familiae exordio eximium hoc effloruit sanc

titudinis specimen, in quo legiferi Patris vestri tam venuste expressa re

fulget imago ; vos igitur in illud intuentes, fieri non potest quin clariore 

in luce positam ante oculos habeatis nativam apostolici operis indolem, 

Ordini vestro concrediti, qui quidem « specialiter ob praedicationem 

et animorum salutem ab initio noscitur institutus fuisse » . x 

Huc procul dubio spectant peculiares quae S. Hyacintho cum Pa

triarcha vestro necessitudines intercesserunt. Ille enim tum Romae, ubi 

ab ipso Conditore vestro in Praedicatorum Ordinem fuit adscriptus, tum 

Bononiae potissimum, qua in urbe per non breve temporis spatium 

vitam cum eodem communem degit, « tamquam a fonte originali a beato 

Dominico sumpsit » 2 eas sancte vivendi agendique normas, ad quas suos 

mores usque ad extremum vitae suae exitum mirandum in modum con-

formavit. Praeclarum in eo fuit precandi poenitendique studium, pietas 

1 Const. Fratrum S. Ordinis Praedicatorum, 3, 1. 
2 De vita et miraculis S. Hyacinthi, Monum. Poloniae Hist., IV, Leopoli, 1884, p. 849. 
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in Deiparam, morum suavitas cum caritatis ardore coniuncta ; ut autem 

Dominicianae familiae sodalem plane addecebat, apostolatus flamma ad 

ceterorum salutem procurandam eius animum quam maxime per movebat. 

Cuius quidem apostolici studii uberrimos cepit fructus Institutum ve

strum, cuius exstitit indefatigatus propagator, cepit Polonia, cepere fini-

timae orientales regiones, christiano nomini nondum adiunctae, apud 

quas ipse, Evangelicae doctrinae praeco, se contulit. Longum est sin

gula persequi quae hic Christi operarius, sacrae eloquentiae potens, sanc

titatis fulgore resplendens, ac multis etiam patratis miraculis praecla

rus, in variis hisce divini ministerii campis peregit ; quam ardua itinera 

susceperit; quot labores forti animo pertulerit; quam multas easque 

graves superaverit difficultates. Facere tamen non possumus quin ad 

fontem et originem cogitationes convertamus vestras, dilecti Alii, unde 

tanta apostolatus vis, unde Ecclesiae tam frugifera seges S. Hyacinthi 

sudoribus parta : excelsam eius sanctitudinem dicimus, quae causa erat 

cur ipse, vestigiis S. Dominici insistens, apostolicos labores atque ani

mum suum supernarum rerum contemplatione assiduisque precibus, 

tamquam divino pabulo, enutriret. Ea profecto erat quae ipsi auctori

tatem addebat, audientium animos conciliabat, flexanimam victricem

que ei tribuebat eloquentiam. 

Haec suasit ut moneremus incliti huius Dominiciani sodalis memo

ria; neque id sane ut de iis, quae probe nostis, edoceamini, sed ut, 

S. Hyacinthi praelucentibus exemplis, facilius pervideatis quid obsit, 

quid conferat ad divinum verbum fructuose eloquendum. Hoc in tanti 

momenti opere dolendum est, nonnullos viam ingredi, quae nec verbi 

Dei dignitati nec auditorum utilitati respondeat ; qui quidem iure Apo

stoli verbis reprehendí possint, utpote prurientes auribus et sua, non 

quae Jesu Christi, quaerentes.3 

Vestra autem concionandi ratio, dilecti filii, hoc unum spectet : Dei 

gloriam nempe eorumque salutem qui audiunt; quare mysteria cognitu 

necessaria ad vulgi captum explanare, tradere praecepta morum, vitia 

coarguere, hoc munus, haec vobis suprema lex esto. Nihil in praeconibus 

Evangelii tam absonum, quam popularem auram, dicendo, exquirere, 

materiamque ad explicandum sumere aut levioris momenti, aut otiosam, 

aut ab re alienam : qua ratione obstrepitur quidem paulisper auribus, 

sed non minus ieiuna, quam cum venerat, multitudo dimittitur. Quam 

ad rem apte S. Hieronymus : « Docente te in Ecclesia, non clamor po-

3 Cfr. II Tim. IV, 3; Philip. VI , 21. 
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puli, sed gemitus suscitetur. Lacrymae auditorum, laudes tuae sint. 

Nolo te declamatorem esse et rabulam garrulumque sine ratione, sed 

mysteriorum peritum, et sacramentorum Dei tui eruditissimum » . 4 

Hoc autem assequi, nisi diligenti praeparatione adhibita, nullo pacto 

aliquis valet. Quicumque igitur id muneris malunt attingere, iis prorsus 

opus est ut instruant atque ornent singuli sese, priusquam adgrediantur, 

adiumentis praesidiisque necessariis, studio rerum atque hominum, co

gnitione doctrinae sacrae, arte dicendi, et quod caput est, christianae 

pietatis sensibus et innocentia vitae; is enim omni laude cumulatus 

orator in Ecclesia est, qui, ut gentium Apostolus, noii « in sermone 

tantum » loquitur « sed et in virtute et in Spiritu Sancto et in plenitu

dine multa » . 5 Id si deest, si nihil fere nisi humanae scientiae ac pruden

tiae verba afferuntur, si supernus quidam afflatus sacri oratoris ani

mum non pervadit, ipsius eloquium, quantumvis nitens luminibus, lan

guescere atque in irritum cadere necesse est, utpote quod longe absit ab 

illa qua divinus sermo pollet virtute : « Vivus est enim sermo Dei et 

efficax, et penetrabilior omni gladio ancipiti, et pertingens usque ad di

visionem animae ac spiritus » . 6 

Macte igitur estote, dilecti filii, praeclaro apostolatus studio quo af

fecti sunt animive vestri, atque efficite, ut quemadmodum ad honorem 

S. Hyacinthi, quem impense colitis, ita etiam ad sacrae praedicationis 

emolumentum res ab éo gestae commemoratione vestra reviviscant. 

Quae ut feliciter contingant, Nos una vobiscum ab Omnipotenti Deo 

supplicibus poscimus precibus, deprecatore adhibito S. Hyacintho, atque 

Apostolicam Benedictionem, auspicem caelestium munerum et paternae 

benevolentiae Nostrae testem, tibi tuisque sodalibus universis peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Augusti, anno 

MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

* Ep. 52. P. L., XXII, 534. 
6 II Thess. 1, 5. 
6 Hebr. 4, 12. 

53 - ACTA, vol. XXIV, n. 14. - 26-10-1957. 
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IV 

AD E M U M P. D. IOSEPHUM CARDINALEM SIRI, ARCHIEPISCOPUM IANUENSEM, 

PRAESIDEM ITALICI CONSILII CATHOLICORUM AD STUDIA RERUM SOCIALIUM: 

PER HEBDOMADAM DUCENDA (SETTIMANE SOCIALI). 

PIUS PP. XII 

Diletto Figlio Nostro, salute e Apostolica Benedizione. — Al vivo com

piacimento con cui siamo soliti accogliere l'annuncio delle sessioni delle 

Settimane Sociali dei Cattolici d'Italia e far seguire la Nostra parola di 

incoraggiamento e la Nostra Benedizione, si aggiunge quest'anno la 

consolazione tutta paterna di esprimere le Nostre felicitazioni per l'aureo 

giubileo di così provvida istituzione. 

Provvida, infatti, e veramente feconda essa Ci si rivela, se spingendo 

lo sguardo al passato, Noi ne misuriamo la vasta mole delle attività